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ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURAY

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y
AMORTIZACION

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

018

$530,765,285.58
$200,125,643.94

$327,437,521.96

$2,663,048.72

$539,070.96
$530,765,285.58

$97.009,287.38
$22,352.24

$1,705,085.66
$94,876,010.64

$405,838.84
$0.00

$97,009,287.38

$627,774,572.96

MICHOACAN DE OCAMPO
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Abril de 2018.

2017

$324,259,980.89
$170,791,764.92

$151,359,166.71

$1,569,978.30

$539,070.96
$324,259,980.89

$95,303,677.58
$22,352.24

$1,705,085.66
$93,541,600.84

$34,638.84
$0.00

$95,303,677.58

$419,563,658.47

C. ROCIO BEAMONTE ROMERO
DIRECTORA GENERAL

C.P. ANTONIO ESCUTIA SANCHEZ.
DELEGADO ADMINISTRATIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total de Pasivos

018

$351,717,134.17
$351,717,134.17

$351,717,134.17

$0.00

$351,717,134.17|

2017

$221,178,952.65
$221,178,952.65

$221,178,952.65

$0.00

$221,178,952.65|

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$61,018,658.49

$61,018,658.49

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

$61,018,658.49

$215,038,780.30

$61,018,658.49

$137,366,047.33

GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO

(AHORRO/DESAHORRO) $214,752,876.15 $145,427,144.10

RESULTADOS DE EJERCICIOS

ANTERIORES -$5,883,897.40 -$7,349,618.24

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE

EJERCICIOS ANTERIORES $6,169,801.55 -$711,478.53

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00

PUBLICA/PATRIMONIO

Total Hacienda Publica/Patrimonio $276,057,438.79| $198,384,705.82
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $627,774,572.96| $419,563,658.47

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ.
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



v MICHOACAN

CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

ALMACENES DE PRODUCTOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS

MERCANCIAS A ENTREGAR
EDIFICACIONES
EDIFICACIONES EN GUARDA
EN GUARDA EDIFICACIONES

C. ROCIO BEAMONTE ROMERO
DIRECTORA GENERAL

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan
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$0.00
$36,692,924.64
$36,692,924.64
$0.00
$19,533,101.48
$19,533,101.48

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Situacion Financiera
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$0.00
$27,038,644.37
$27,038,644.37
$0.00
$19,633,101.48
$19,5633,101.48

C.P. ANTONIO ESCUTIA SANCHEZ.
DELEGADO ADMINISTRATIVO

Al 30 de Abril de 2018.

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTALES

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR
EJERCER

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE
EGRESOS APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS
COMPROMETIDO

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

2018 2017
$897,547,405.00 $834,042,988.90
$624,286,171.23 $615,646,701.03

$30,632,749.37 $31,489,634.44
$303,893,983.14 $249,885,922.31
$229,764,622.64 $214,870,637.81
$897,547,405.00 $834,042,988.90
$844,210,383.31 $759,170,289.83
$35,853,670.98 $29,618,329.14
$89,190,692.67 $104,491,028.21
$89,190,692.67 $104,491,028.21
$87,403,748.66 $104,491,028.21
$84,380,644.94 $96,170,516.08

C.P. SUELEM JANETH GONZALEZ RODRIGUEZ.
JEFA DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



